Ano XVII - Nº 359 - Pinheiral - RJ, 15 de Fevereiro de 2013Ano XXVI - Nº 600 - Pinheiral - RJ, 30 de Agosto de 2022 23Informativo Oficial do Município de Pinheiral

ATOS

ATO Nº. 028/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 c/c art. 40, § 1°,
inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº. 41;
CONSIDERANDO o disposto no Anexo II - Quadro de Docente II - das Classes de
Regentes de 6º ao 9º Ano do Ensino Fundamental, da Lei Municipal nº. 263/2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 487/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora AURORA MOREIRA DE ALMEIDA, matrícula
PMPinheiral nº. 000000090627, inscrição no PinheiralPrevi nº. 262, cargo de
PROFESSOR II, Nível B – Sem Referência, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, a partir de 01/08/2022, com proventos proporcionais ao Tempo de
Serviço, obtendo 61,61% da remuneração atual, perfazendo um total de R$ 1.736,40
(mil setecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos) e, considerando o art. 41,
§6º, da Lei Municipal nº. 529/2009, o provento da servidora será fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 25 de agosto de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATO Nº. 029/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto na Regra Transitória 2 - art. 6º da Emenda Constitucional
nº. 41/03, em concordância com o art. 51, caput e §1º, da Lei Municipal nº. 529/2009;
CONSIDERANDO o disposto no Anexo I - Quadro de Docente I - das Classes de
Educação Infantil ao 5º ano do Ensino Fundamental, da Lei Municipal nº. 263/2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 488/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora FLAVIA DA SILVA SIMONACI, matrícula PMPinheiral
nº. 000000017556, inscrição no PinheiralPrevi nº. 302, cargo de PROFESSOR I, Nível
A – Referência III, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 01/
08/2022, com proventos integrais, conforme descrito abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 25 de agosto de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
INDICAÇÕES